Amasa 2.

14 mini imminet super Israël. ¶ Dimiserunt-
 que viri bellatores prædam, & vniuersa
 quæ ceperant coram principibus & omni
 15 multitudine. ¶ Steteruntque viri quos iu-
 C præ memorauimus: & apprehendentes ca-
 ptiuos, omnesque qui nudi erant, vestie-
 runt de spoliis: cumque vestissent eos, &
 calceassent, & refecissent cibo ac potu,
 vnxissentque propter laborem, & adhi-
 buissent eis curam: quicumque ambulare
 non poterant, & erant imbecillo corpo-
 re, imposuerunt eos iumentis, & adduxe-
 runt Iericho Ciuitatem-palmarum ad fra-
 tres eorum, ipsique reuersi sunt in Sama-
 16 riam. ¶ Tempore illo misit rex Achaz ad
 regem Assyriorum, postulans auxilium.
 17 ¶ Veneruntque Idumæi, & percusserunt
 multos ex Iuda, & ceperunt prædam ma-
 18 gnam. ¶ Philisthiim quoque diffusi sunt
 per vrbes capestres, & ad meridiem Iude:
 ceperuntque Beth-sames, & Aialon, & Ga-
 deroth, Soccho quoque, & Thamnan, &
 Gamzo cum viculis suis: & habitauerunt
 19 in eis. ¶ Humiliauerat enim Dominus Iu-
 dam propter Achaz regem Iuda, eò quòd
 nudasset eum auxilio, & contemptui ha-
 20 buisset Dominum. ¶ Adduxitque contra
 D eum Thelgath-phalnasar regem Assyrio-
 rum, qui & afflixit eum, & nullo resisten-
 21 te vastauit. ¶ Igitur Achaz spoliata domo
 Domini, & domo regum, ac principum,
 dedit regi Assyriorum munera: & tamen
 22 nihil ei profuit. ¶ Insuper & tēpore angu-
 stie sue auxit contemptum in Dominum, ip-
 se per

* 605 30

CAP. XXIX. VERBA DIERVM.

se per se rex Achaz, immolauit diis Damasci victimas percussoribus suis, & dixit, Dii regum Syrię auxiliantur eis, quos ego placabo hostiis, & aderunt mihi, cū contrario ipsi fuerint ruinę ei, & vniuerso
 2. 1. Israēl. Direptis itaque Achaz-omnibus vasis domus Dei, atque confractis, clausit ianuas templi Dei: & fecit sibi altaria, in vniuersis angulis Ierusalem. In omnibus quoque vrbibus Iuda extruxit aras ad cremandum thus, atque ad iracundiam prouocauit Dominum Deum patrum suorum. Reliqua autem sermonum eius, & omnium operum suorum priorū & nouissimorum scripta sunt in libro regum Iuda & Israēl. Dormiuitq; Achaz cum patribus suis, & sepelierunt eum in ciuitate Ierusalem: neque enim receperunt eum in sepulchra regum Israēl. Regnauitq; Ezechias filius eius pro eo.

CAP. XXIX.

4. Re. 18. 4. 1. Igitur Ezechias regnare cœpit, cū viginti
 1. Ipsi 2. nouem annis regnauit in Ierusalem: nomen matris eius Abia, filia Zacharię. Fecitque quod erat placitum in conspectu Domini, iuxta omnia quę fecerat Dauid pater eius. Ipso anno & mense primo regni sui aperuit valuas domus Domini, & instaurauit eas. Adduxitque sacerdotes atque Leuitas, & congregauit eos in plateam orientalem. Dixitque ad eos, Audite me Leuitę, & sanctificamini, mūdate domū Domini Dei patrum vestro-
 1. patrem 8. rum,

rum, & auferte omnem immunditiam de
 6 sanctuario. Peccauerunt patres nostri, et
 fecerunt malū in conspectu Domini Dei
 nostri, derelinquentes eum: auerterunt
 7 facies suas à tabernaculo Domini, & pre-
 buerunt dorsum. Clauerunt ostia quæ
 B erant in porticu, & extinxerunt lucernas:
 incensumque non adoleuerunt, & holo-
 causta non obtulerūt in sanctuario Deo
 8 Israël. Concitatus est itaque furor Do-
 mini super Iudam & Ierusalem: tradidit-
 que eos in commotionem, & in interi-
 tum, & in sibilum, sicut ipsi cernitis ocu-
 9 lis vestris. En corruerunt patres nostri
 gladiis: filii nostri, & filia nostra, & con-
 iuges captiuae ductæ sunt propter hoc sce-
 10 lus. Nunc ergo placet mihi vt ineamus
 foedus cum Domino Deo Israël, & auer-
 11 tet à nobis furorem iræ suæ, Filii mei no-
 lite negligere: vos elegit Dominus vt ste-
 tis coram eo, & ministretis illi, colatisque
 12 eum, & cremetis ei incensum. Surrexe-
 runt ergo Leuitæ: Mahath filius Amasai,
 & Ioel filius Azariæ, de filiis Caath. Por-
 C rò de filiis Merari: Cis filius Abdi, & Aza-
 rias filius Ialaleel. De filiis autem Ger-
 son: Ioah filius Zemina, & Eden filius
 13 Ioah. At verò de filiis Elisaphan: Samri
 & Iahiel. De filiis quoque Asaph: Zacha-
 14 rias & Mathanias. Necnon de filiis He-
 man, Iahiel, & Semei. Sed & de filiis Idu-
 15 thun, Semeias & Oziel. Congregaue-
 untque fratres suos, & sanctificati sunt, &
 & ingressi sunt iuxta mandatum regis, &

imperitum Domini, vt expiarent domum
 Dei. ¶ Sacerdotes quoque ingressi templū
 Domini vt sanctificarēt illud, extulerunt
 omnem immunditiam, quam intrō repe-
 rerāt in vestibulo domus Domini: quam
 tulerunt Leuitæ, & asportauerunt ad
 Torrentem-Cedron foras. ¶ Cœperunt au-
 tem prima die mensis primī mundare, & D
 in die octauo eiusdem mēsis ingressi sunt
 porticum templi Domini: expiauerunt-
 que templum diebus octo, & in die sexta-
 decima mensis eiusdem, quod cœperant
 impleuerunt. ¶ Ingressi quoque sunt ad
 Ezechiam regem, & dixerunt ei, Sanctifi-
 cauimus omnem domum Domini, & al-
 tare holocausti, vasaque eius, necnon &
 mensam propositionis cum omnibus va-
 sis suis, ¶ cunctamque templi supellectilem
 quam polluerat rex Achaz in regno suo,
 postquam præuaricatus est: & ecce expo-
 sita sunt omnia coram altari Domini.
 ¶ Consurgensque diluculo Ezechias rex,
 adunauit omnes principes ciuitatis, & as-
 cendit in domum Domini: ¶ obrulerunt-
 que simul tauros septē, & arietes septem,
 agnos septem, & hircos septem pro pecca-
 to, pro regno, pro sanctuario, pro Iuda:
 dixitque sacerdotibus filiis Aaron, vt of-
 ferrent super altare Domini. ¶ Mactaue-
 runt igitur tauros, & susceperunt sangui-
 nem sacerdotes, & fuderunt illum super
 altare: mactauerunt etiam arietes, & illo-
 rum sanguinem super altare fuderunt:
 immolaueruntque agnos, & fuderunt su-
 per

23 per altare sanguinem. ? Applicuerunt
 hircos pro peccato coram rege, & vniuer-
 sa multitudo: imposueruntque manus
 24 suas super eos. ? Et immolauerunt illos sa-
 cerdotes, & asperserunt sanguinem eorum
 -coram altari pro piaculo vniuersi Is-
 raëlis: pro omni quippe Israël præcepe-
 rat rex, vt holocaustum fieret & pro pec-
 25 cato. ? Constituit quoque Leuitas in do-
 mo Domini cum cymbalis & psalteriis,
 & citharis secundum dispositionem Da-
 uid-regis, & Gad Videntis*, & Nathan
 prophetæ: siquidem Domini præceptum
 26 fuit per manum prophetarum eius. ? Ste-
 Fteruntque Leuitæ tenentes organa Da-
 27 uid, & sacerdotes tubas. ? Et iussit Eze-
 chias, vt offerrent holocausta super alta-
 re: cumque offerrentur holocausta, cœ-
 perunt laudes canere Domino, & clan-
 gere tubis, atque in diuersis organis quæ
 David rex Israël preparauerat concrepa-
 28 re. ? Omni autem turba adorante, canto-
 res & ii qui tenebant tubas, erant in offi-
 cio suo, donec cōpleretur holocaustum.
 29 ? Cūque finita esset oblatio, incuruatus
 est rex, & omnes qui erant cū eo, & ado-
 30 rauerunt. ? Præcepitque Ezechias, & prin-
 cipēs Leuitis vt laudarent Dominum ser-
 monibus David & Asaph Videntis: qui
 laudauerunt eum magna lætitia, & in-
 31 curuato genu adorauerunt. ? Ezechias au-
 tem etiam hæc addidit, Implestis manus
 vestras Domino, accedite, & offerte vi-
 stimas, & laudes in domo Domini. Ob-
 tuleruntque

- .3.

- .7.

* regis & j

tulit ergo vniuersa multitudo hostias, & G
 laudes, & holocausta mēte deuota. ¶ Por- 31
 rò numerus holocaustorum quæ obtulit
 multitudo, hic fuit, Tauros septuaginta,
 arietes centum, agnos ducentos. ¶ Sancti- 31
 ficaueruntque Domino boues sexcentos,
 & oues tria millia. ¶ Sacerdotes verò pau- 34
 ci erant, nec poterant sufficere vt pelles
 holocaustorum detraherent: vnde & Le-
 uitæ fratres eorum adiuuerunt eos, do-
 nec impleretur opus, & sanctificarentur
 antistites: Leuitæ quippe faciliori ritu san-
 ctificantur, quàm sacerdotes. ¶ Fuerunt er- 31
 go holocausta plurima, adipēs pacifico-
 rum, & libamina holocaustorum: & com-
 pletus est cultus domus Domini. ¶ Lata- 36
 tusque est Ezechias, & omnis populus,
 eò quòd ministerium Domini esset ex-
 pletum. De-repente quippe hoc fieri pla-
 cuerat.

CAP. XXX.

Misit quoque Ezechias ad omnem Is- 3
 raël & Iudam: scripsitque epistolas ad
 Ephraim & Manassē, vt venirent ad do-
 mum Domini in Ierusalem, & facerent
 Phase Domino Deo Israël. ¶ Inito ergo
 consilio regis & principum, & vniuersi
 cœtus Ierusalem, decreuerunt vt facerent
 Phase mense secundo. ¶ Non enim oc- 3
 currerant facere in tempore suo: quia sa-
 cerdotes qui possent sufficere, sanctificati
 non fuerant, & populus nondum congre-
 gatus fuerat in Ierusalem. ¶ placuitque ser- 4
 mo regi & omni multitudinī. ¶ Et decre- 5
 uerunt